共青团大连市委员会
大连市青年联合会
中共大连市委组织部
中共大连市委宣传部

大连市人事局

大连市科学技术局          文件
大连市科学技术协会
大连日报社
大连晚报社
大连人民广播电台

大连电视台

大团联发[2008]17号
关于开展第七届大连市
“十大青年科技标兵”评选活动的通知
各区市县团委、市直单位团委、隶属行业团委各团委（总支）：
提高自主创新能力，建设创新型国家，这是国家发展战略的核心，是提高综合国力的关键。为全面贯彻党的十七大和市委十届四次会议精神，进一步选树典型，表彰先进，营造更加有利于青年人才脱颖而出的良好环境，引导全市广大青年增强科技意识和自主创新意识，共青团大连市委员会、大连市青年联合会、中共大连市委组织部、中共大连市委宣传部、大连市人事局、大连市科学技术局、大连市科学技术协会、大连日报社、大连晚报社、大连人民广播电台、大连电视台决定继续联合开展第七届大连市“十大青年科技标兵”评选活动。具体事宜通知如下：

一、评选宗旨
此次评选活动，要进一步挖掘、树立、表彰和宣传近两年来我市科技战线上做出突出贡献的青年科技工作者。激励和引导全市青年励精图治，奋发进取，开拓创新，为奋力开创率先全面振兴新局面，实现我市经济又好又快发展贡献青春、智慧和力量。

二、评选条件
1、拥护党的路线、方针和政策，具有强烈的爱国情感和职业道德素质。

2、在社会科学、自然科学包括基础学科、应用科学等科技领域工作中做出突出贡献的青年专家,在科学研究、技术开发等方面,获得市级科技进步三等奖以上的主要完成人员。

3、在专利发明方面，获得1项发明专利，或2项实用新型专利，或3项外观设计专利，并在实施后有较好经济效益和社会效益的第一发明人（第一设计人）。

4、在重大工程项目科技创新方面发挥重要作用，对大连现代化建设做出重要贡献者；在工程设计中获得省（部）级以上优秀设计奖项目的第一设计人。

5、长期工作在工业、农业生产一线的优秀青年科技人才，包括在创新创效、“五小”竞赛等活动中有突出表现的青年工人；在农业生产中积极开展新技术、新品种、新成果的引进、推广、应用，对推动当地农业经济发展发挥重要作用的农村青年。

6、参评者年龄须在40周岁以下（1968年6月30日以后出生）。

7、获得市级以上“十大杰出青年”称号者不在此次评选之列。

三、评选机构
此次评选活动由共青团大连市委员会、大连市青年联合会、中共大连市委组织部、中共大连市委宣传部、大连市人事局、大连市科学技术局、大连市科学技术协会、大连日报社、大连晚报社、大连人民广播电台、大连电视台等11家单位共同主办。届时，将成立由主办单位主要领导组成的评选活动组织委员会，下设办公室（设在团市委统战部）负责评选工作的日常事务，组委会将邀请我市相关科研院所、高校、基层有实践经验的专家成立评选委员会，负责对参评者进行评审。

四、评选办法
本次评选采取自下而上逐级推荐的方式，各市直单位团组织会同有关部门在广泛调查摸底的基础上，提出推荐人选名单。为确保真正的优秀青年科技人才被评选出来，本次评选同时采取自我推荐方式。所有候选人由组委会确定的评委会进行评审，评委会将对候选人的科技成果、专利进行认定和评定，最后以投票方式评出第七届大连市“十大青年科技标兵”。

五、评选步骤
1、5月25日—5月31日，宣传发动阶段：下发评选活动的通知，在全市媒体发布消息。
2、6月1日—6月30日，上报材料阶段：各单位将推荐的候选人名单及事迹材料报至评选活动组委会办公室。

3、7月1日—7月15日，遴选评比阶段：组委会办公室根据上报材料整理出候选人名单列表，召开评委会，以投票方式评出第七届大连市“十大青年科技标兵”。

4、表彰奖励宣传阶段：评选结束后，团市委将隆重表彰第七届大连市 “十大青年科技标兵”，向获奖者颁发奖牌和证书，大力宣传报道“十大青年科技标兵”的事迹。

六、几点要求
1、各级团组织应本着实事求是、自下而上、择优推荐的原则，广泛联合有关部门，深入挖掘青年典型，确保将德才兼备、业绩突出的青年科技人才推荐上来。所推荐的候选人须经同级党委研究同意。

2、要响应市委、市政府的号召，加大配合实施建设创新型城市的力度，着重考虑具备创新精神、竞争意识、综合素质好的自主创新型青年科技人才。

3、每位候选人需准备如下材料：（1）候选人登记表（附照片）；（2）300字左右事迹简介；（3）以报告文学或人物专访形式撰写的2000字左右详细事迹材料；（4）本人身份证复印件、所获市级以上奖励证书复印件；（5）自荐者需所在辖区的计划生育部门、公安部门出具的盖有各部门公章的书面证明；（6）二寸近期彩色标准照片2张、五寸近期彩色工作照片2张（照片背面请注明单位和姓名）。以上文字材料统一使用A4纸制作15份并装订成册，其中包括正本3份，复印件12份，均需本人签字、工作单位审核盖章，并提供电子版。
4、各单位所推荐的候选人不超过2名，务于6月30日前将有关材料上报评选活动组委会办公室，逾期不报视为自动放弃。

5、非公有制企业的职业青年，由本单位向地址所在区市县团委申报，经区市县团委审核后，上报组委会办公室；自荐的青年可以备齐以上材料（党、团组织意见除外），自行到组委会办公室（团市委统战部）报名并由团市委负责审核。

评选活动组委会办公室地址：中山区南山街10号

联系电话/传真：82634795

联系人：丁庆燊    郭慧轶    范  晴
附：1、第七届大连市“十大青年科技标兵”评选活动组委会名单

2、第七届大连市“十大青年科技标兵”候选人推荐表

共青团大连市委员会      大连市青年联合会

中共大连市委组织部      中共大连市委宣传部

大连市人事局            大连市科学技术局

大连市科学技术协会      大连日报社

大连晚报社              大连人民广播电台

大连电视台

2008年5月30日

附件1：
第七届大连市“十大青年科技标兵”
评选活动组委会名单
主任：

赵  宏   共青团大连市委副书记、党组副书记（主持工作）
委员：

马  辉     中共大连市委组织部副部长
刘  杰     中共大连市委宣传部副部长
孙喜昌     大连市人事局副局长
赵人楠     大连市科学技术局副局长
杨立群     大连市科学技术协会副主席
韩宗凯     大连日报社副总编辑
苍凤郁     大连晚报社副总编辑
毛忠国     大连人民广播电台副台长
李盛之     大连电视台副总编辑
李大民     共青团大连市委副书记
大连市青年联合会副主席兼秘书长
组委会办公室主任：
丁庆燊     共青团大连市委统战部副部长

           大连市青年联合会副秘书长
组委会办公室成员：
郭慧轶    大连市青年联合会副秘书长

范  晴    共青团大连市委统战部干部
附件2：
第七届大连市 “十大青年科技标兵”
候  选  人  推  荐  表
	姓 名

	性 别

	民 族

	照
片

	出 生 日 期

	政 治 面 貌

	工 作 单 位

	职 务

	文 化 程 度

	职 称

	办 公 电 话

	手 机

	个
人

简

历

	所获荣誉

	单位团组织意见
（公章）
年   月   日
	单位党组织意见
（公章）
年   月   日
	组委会意见
（市青联代）
（公章）
年   月   日

注：此表一式15份，可复制。
PAGE
1